
3 DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.11. 1033 

DR. MARCELO ICAZA PONCE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 09.0.1J3.4650 de 9 de noviembre 
de 2009, se declaró la disolución y se dispuso la liquidación de la 
compañía COLTUR ECUATORIANA DE TURISMO QUITO C LTDA., con 
domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito, por estar incursa en la 
causal de disolución prevista en el numeral 12 del artículo 361 de la 
Ley de Compañías; 

QUE la Intendencia de Control e Intervención mediante 
Informe de Control No. SC.ICI.CCP.Q.11.0226, de 25 de febrero 

2011, establece que, la compañía COLTUR ECUATORIANA DE 
TURISMO QUITO C LTDA., ha cumplido con las observaciones 

comunicadas mediante Oficios Nos. SC.ICI.CCP.Q.10.0448.0011102 Y 

SC.ICI.CCP.Q.10.0642.015677 de 21 de mayo y 19 de julio de 2010, 
respectivamente, superando con ello, la causal que motivó su 
disolución; 

EN uso de las facultades conferidas por la señorita 
Superintendenta de Compañías mediante Resolución No., ADM-Q- 
2011-002 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO, la Resolución No. 
09.Q.11.4650 de 9 de noviembre de 2009, de la declaratoria de 
disolución de la compañía COLTUR ECUATORIANA DE TURISMO 
QUITO C LTDA., por haber superado la causal que motivó tal 
declaratoria. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que, se notifique con esta 
Resolución al Representante Legal de la compañía COLTUR 
CUATORIANA DE TURISMO QUITO C LTDA.



<<] do COMPAÑÍAS 

  

1033 

-2- 

COLTUR ECUATORIANA DE TURISMO QUITO C LTDA. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas, 
para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

03 MAR. 2011 

DR. C ICAZA PONCE 

W de 
Exp. 12674 
Trámite. 3977-2


